Datum

01,/02.11.2025

06./07.12.2025

17./18.01.2026

14./15.02.2026
14./15.03.2026

25./26.04.2026

16./17.05.2026

ZENTRUM

MEDIALITAT
UND HEILEN

Grundausbildung
Medialitat und Heilen

Thema
Einfiihrung in die Ausbildung /

Grundlagen Sensitivitat |

Grundlagen Sensitivitat ||

Grundlagen Sensitivitat ll|

Intensivtraining Sensitivitat
Wahrnehmung der Aura

Geistfiihrer, Geisthelfer /
Geschichte des Spiritualismus

Einfiihrung in das geistige Heilen

Beschrieb

Konzentrationstechnik / Selbstheilung mit
Farben / Praktischer Bezug der Sensitivitat
im Alltag

Die aussersinnliche Wahrnehmung der
feinstofflichen Sinne / Intuition /
energetische Schutztechniken / Einbezug
von esoterischen Werkzeugen

Psychometrie / Telepahtie / Reading / Die
sensitive Sitzung

Praxistage Sensitivitat
Das menschliche Energiefeld

Begegnung mit Geistfuhrer und Geisthelfer
/ Sitting in the Power

Erlernung der Technik / Einstimmung und
Verbindung mit dem Heilungsteam

zentrum medialitat und heilen gmbh
Blumensteinstrasse 2 | 3012 Bern
031306 66 89 | www.zmhbern.ch

Lehrer*in

Monika von Gunten

Merle Heynen

Almina Amani

Mariette Botta
Merle Heynen

Rolf Allimann

Monika von Gunten



Datum

20./21.06.2026
15./16.08.2026
12./13.09.2026

17./1810.2026

14./1511.2026

12./13.12.2026

16,/171.2027

20.02.2027

21.02.2027

20,/21.03.2027

Kosten

Thema
Einfiihrung Trance
Trance Healing |
Trance Healing ||

Sterbebegleitung / Grundlagen
Medialitat |

Grundlagen Medialitat Il
Intensivtraining Medialitat /
Plattformarbeit in der Medialitat

Intensivtraining Medialitat /
Physikalische Medialitat

Praxistag Trance Healing
Einfiihrung Psychopathologie
Abschliessende Praxistage /

Anwendung der Sensitivitat und
Medialitat im Alltag

Beschrieb

Veranderte Bewusstseinszustande
Praxistage Trance Healing

Praxistage und Vertiefung Trance Healing

Die Begleitung im Sterbeprozess / Das
Medium / der mediale Kontakt / Beweise

Die mentale Medialitat / Die mediale
Sitzung, Aufbau und Struktur

Praxistage Medialitat

Praxistage Medialitat / Physikalische
Experimente

Heilerarbeit in der Praxis / Fallbeispiele

Beschreibung von abnormem Erleben und
Verhalten

Ruckblick auf gesamte Ausbildung /
Praktische Informationen zu einer
selbstandigen Tatigkeit / Praxiseroffnung /
Rituale

Die Ausbildungskosten belaufen sich auf CHF 67720.- inkl. Anmeldegebiihren, zahlbar
im voraus in 3 Semesterraten a CHF 2'240.-. In Ausnahmefallen konnen die
Aushildungskosten monatlich bezahlt werden.

Kursort

Oase Bern, Hochfeldstrasse 49, 3012 Bern (Parkplatze hinter dem Haus vorhanden)

zentrum medialitat und heilen gmbh
Blumensteinstrasse 2 | 3012 Bern
031306 66 89 | www.zmhbern.ch

Lehrer*in
Rolf Allimann
Val Williams
Stephen Smith

Mariette Botta

Almina Amani

Almina Amani

Merle Heynen

Rolf Allimann

Mariette Botta

Monika von Gunten



